
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 1630
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному 
учреждению дополнительного образования спортивной школе «Олимпия» 

города Кирово-Чепецка Кировской области 
на оказание муниципальных услуг и работ на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329 «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2017 

№ 1493 «О муниципальном задании муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному 

учреждению дополнительного образования спортивной школе «Олимпия» 

города Кирово-Чепецка Кировской области на оказание муниципальных услуг 

и работ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. Прилагается.

2. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования спортивной школы «Олимпия» города Кирово-Чепецка Кировской 

области обеспечить выполнение муниципального задания, указанного в п. 1 

настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 43b70704df4455c6ab2efaf76f7c527d018e9086
Владелец Коваленко Станислав Викторович
Действителен с 23.12.2024 по 18.03.2026



Исполнитель И.В. Колегова



4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования
городской округ
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от _26.12.2024 № 1630_

Муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная 
школа «Олимпия» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – учреждение)

Коды
Виды деятельности муниципального учреждения: 
деятельность в области спорта прочая;
образование дополнительное детей и взрослых

Форма по ОКУД 0506001

(указывается вид деятельности муниципального учреждения
из общероссийских базовых перечней или регионального перечня) Дата начала действия 01.01.2025

Дата окончания 
действия
по сводному реестру
По ОКВЭД 93.19
По ОКВЭД 85.41
По ОКВЭД

consultantplus://offline/ref=16F58F7A96653EC1C054FAD8F9E6D604CBEE28A1511885EE3AF7A9EEB5L9z5N


5

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АБ32000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским 

видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4.    Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5.    Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АБ32000 Конькобежный 
спорт

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
48

Не 
менее

48

Не 
менее

48



6

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АБ32000 Конькобежный 
спорт

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 69 69 69 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.
6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:



7

Способ       
информирования

Состав размещаемой   информации Частота обновления 
информации

1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



8

Раздел 2

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АБ33000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АБ33000 Конькобежный 
спорт

Учебно-
тренировочный 

этап
(этап спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
28

Не 
менее

28

Не 
мене

е
28



9

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АБ33000 Конькобежный 
спорт

Учебно-
тренировочный 

этап
(этап спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 36 36 36 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



10

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



11

Раздел 3

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АБ34000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕ
И

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АБ34000 Конькобежный 
спорт

Этап 
совершенствования 

спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
4

Не 
менее

4

Не 
менее

4



12

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АБ34000 Конькобежный 
спорт

Этап 
совершенствования 

спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 5 5 5 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



13

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



14

Раздел 4

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА52000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА52000 Художественная 
гимнастика

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792

Не 
мене

е
38

Не 
менее

38

Не 
мене

е
38



15

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА52000 Художественная 
гимнастика

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 55 55 55 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



16

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



17

Раздел 5

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА53000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА53000 Художественная 
гимнастика

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
30

Не 
мене

е
30

Не 
менее

30



18

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА53000 Художественная 
гимнастика

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 38 38 38 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



19

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



20

Раздел 6

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА54000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименовани

е показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА54000 Художественная 
гимнастика

Этап 
совершенствования 

спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792

Не 
мене

е
6

Не 
менее

6

Не 
менее

6



21

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА54000 Художественная 
гимнастика

Этап 
совершенствования 

спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 8 8 8 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



22

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



23

Раздел 7

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА88000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА88000 Плавание Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
70

Не 
менее

70

Не 
мене

е
70



24

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА88000 Плавание Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 100 100 100 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



25

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



26

Раздел 8

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА89000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА89000 Плавание

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792

Не 
мене

е
56

Не 
менее

56

Не 
мене

е
56



27

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА89000 Плавание

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 70 70 70 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



28

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



29

Раздел 9

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА90000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименовани

е показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА90000 Плавание
 Этап 

совершенствования 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792

Не 
мене

е
8

Не 
менее

8

Не 
менее

8



30

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА90000 Плавание
Этап 

совершенствования 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 10 10 10 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



31

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



32

Раздел 10

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АВ04000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта.
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АВ04000 Спортивная 
борьба

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792

Не 
мене

е
86

Не 
менее

86

Не 
мене

е
86



33

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АВ04000 Спортивная 
борьба

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 124 124 124 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



34

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



35

Раздел 11

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АВ05000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АВ05000 Спортивная 
борьба

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
29

Не 
мене

е
29

Не 
менее

29



36

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АВ05000 Спортивная 
борьба

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 37 37 37 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



37

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ       
информирования

Состав размещаемой   информации Частота обновления 
информации

1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



38

Раздел 12

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АВ06000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
неолимпийским видам спорта
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.004.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕ
И

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АВ06000 Спортивная 
борьба

Этап 
совершенствовани

я спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
8

Не 
менее

8

Не 
менее

8



39

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АВ06000 Спортивная 
борьба

Этап 
совершенствовани

я спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 10 10 10 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



40

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ       
информирования

Состав размещаемой   информации Частота обновления 
информации

1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
 порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



41

Раздел 13

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА48000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта.
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА48000 Футбол Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792

Не 
мене

е
35

Не 
менее

35

Не 
мене

е
35



42

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА48000 Футбол Этап начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 50 50 50 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



43

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



44

Раздел 14

1. Уникальный номер услуги: 854100О.99.0.БО52АА49000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта
3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.002.0
4. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
5.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код 
по 

ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА49000 Футбол

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки

чел. 792
Не 

менее
100

Не 
мене

е
100

Не 
менее
100



45

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименовани
е

код по 
ОКЕИ

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й услуги

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854100О.99.0.БО52АА49000 Футбол

Учебно-
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 

на этапе 
спортивной 
подготовки.

чел. 792 125 125 125 5 %

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты, регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



46

6.2. порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ       

информирования
Состав размещаемой   информации Частота обновления 

информации
1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



47

Раздел 15

1. Уникальный номер работы: 804200О.99.0.ББ52АЗ20000
2. Наименование муниципальной работы: реализация дополнительных общеразвивающих программ
3. Код работы по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 42.Г42.0
4. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:
5.1. Объем муниципальной работы в натуральных показателях (при наличии):

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи

е условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Значения 
показателей качества 

муниципальной 
работы

Показатель качества муниципальной 
работы

единица измерения

Уникальный номер
реестровой записи

наименование
показателя

наименование 
показателя наименование 

показателя наименование код 
по 

ОКЕ
И

2025
год

2026
год

2027
год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципально
й работы

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

804200О.99.0.ББ52АЗ20000 Не установлены Не установлены
Количество 
человеко-

часов
Чел/час 792 20944 2094

4 20944 5%

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:
6.1. нормативные    правовые    акты,  регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги:
-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-   Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-   Закон Кировской области от 23.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в Кировской области»;
- Федеральный закон от 11.10.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устав учреждения, муниципальные правовые акты
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, локальные акты учреждения.



48

6.2. порядок информирования   потенциальных  потребителей  муниципальной услуги:

Способ       
информирования

Состав размещаемой   информации Частота обновления 
информации

1. Официальный сайт 
учреждения

график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок), адрес 
официального сайта учреждения с указанием раздела (подраздела) и электронной почты 
учреждения;
порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);
перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения документов;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
порядок обжалования решений, действий или бездействия органов, предоставляющих 
муниципальную услугу, их должностных лиц и специалистов;
перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по 
предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Информационные 
стенды учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Средства массовой 
информации

информация о приеме в учреждение по мере необходимости

6.3.  необходимо предоставить следующие документы для получения услуги:
- заявление (договор) о предоставлении услуги;
- оригинал документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав 
ребенка);
- медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.
6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги;
6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию учреждения, администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен: муниципальная услуга бесплатная.



49

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ликвидация или реорганизация учреждения.
2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги
(выполнением работы)

1. Рассмотрение отчета учреждения об 
исполнении муниципального задания

в сроки, указанные в 
муниципальных правовых актах

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 
администрации муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

2. Получение от учреждения по письменному 
запросу учредителя иной отчетной 
документации

по мере необходимости Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 
администрации муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

3. Проверки использования учреждением 
финансовых средств и материальных ресурсов, 
выделенных на выполнение задания

в сроки, указанные в 
муниципальных правовых актах

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 
администрации муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
3.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания

Показатель качества муниципальной услуги (работы)

Показатели, 
характеризующие 

содержание муниципальной 
услуги (работы)

Показатели, 
характеризующ

ие условия 
(формы)оказан

ия муници-
пальной услуги 

(выполнения 
работы)

ОтклонениеЗначение, 
утвержденное 

в 
муниципальн
ом задании на 

отчетный 
период

Наимено
вание 

муницип
альной 
услуги

(работы)

Уникаль
ный 

номер
реестро

вой 
записи

наимен
ование 
показа
теля

наимен
ование 
показат

еля

наимено
вание 

показате
ля

наиме
нован

ие 
показ
ателя

наимен
ование 
показа
теля

наимено
вание 

показате
ля

Единица 
измерения 
в соответ-

ствии с 
общер-

ссийским 
классифика
тором еди-
ниц изме-

рения 
(ОКЕИ)

на 
год

на 
отчетн

ую 
дату

Фактич
еское 
зна-

чение 
за 

отчет-
ный 

период допусти
мое(воз
можное) 
в едини-

цах 
изме-
рения

превыш
ающее 

допусти
мое(воз
можное) 

в %.

Причи
на 

отклон
ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источник информации о фактических значениях показателей: отчеты учреждения.



50

3.2. Периодичность и сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- учреждение ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет Главному распорядителю 
бюджетных средств отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
- годовой отчет (с пояснительной запиской) учреждение предоставляет не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом.
3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
- отчёт о деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества утверждается наблюдательным советом 
учреждения и предоставляется учредителю директором учреждения до 1 марта года, следующего за отчетным;
- отчёт подлежит опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, в официальных средствах массовой информации 
органов местного самоуправления, или в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области;
- информация о дате опубликования отчета в средствах массовой информации и его размещении в сети Интернет должна размещаться в 
помещении учреждения в доступном для потребителя услуг месте.
4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- муниципальное задание размещается муниципальным учреждением на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в течение5 рабочих дней 
после утверждения муниципального задания (а также в случае внесения изменений в муниципальное задание), а также на официальном 
сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 15 рабочих дней после утверждения 
муниципального задания.

_______________________


